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BERITA ACARA PERKULIAHAN SEMESTER GENAP 2022/2023  

FAKULTAS HUKUM. UNIVERSITAS JAYABAYA 
 

      

Mata Kuliah : SOSIOLOGI HUKUM   Kode MK  

Mata Kuliah Prasyarat : Hukum Pidana, Hukum Perdata. 
Hk administrasi negara   

 Bobok MK : 2 sks 

Dosen Pengampu : Dr Nursya A , S.H., M.H.  Sertifikasi Dosen : 08156310937 

Alokasi Waktu : Tatap muka 14 x 160 menit                                     NIDN : 0309056201 

No Hari / Tgl Materi KEPUSTAKAAN  Keterangan 

1 Senin  

Maret 2023  

Hukum dan makna sosiologi hukum 

 Perbedaan pengertian ilmu hukum dengan sosiologi hukum 

 Hukum yang berkepastian beberapa teorinya oleh ahli hukum  

 Hukum Inabstracto dan Hukum inconrecto 

 Hukum Modren dan hukum tradisionla  

 Masyarakatan Modren dan masyarakat tradisonal   

 Manfaat mempelajarai sosiologi hukum  

 Contoh study hukum dan study sosiologi hukum  

 

SOSIOLOGI HUKUM ,  Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

2 Senin  

Maret 2023 

Hukum dan sosilisasi  

 Hukum dan penting atau tidak pentingnya sosialisasi 

 Maksud dan tujuan dari sosialisasi hukum  

 Beberapa contoh sosialisasi hukum yang terjadi dan tidak 

terjadi bagi masyarakat untuk suatu produk yang yang baru .  

 Contoh contoh kasus  

 

SOSIOLOGI HUKUM , Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

 

Selesai 

mataeri, Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  



Dan lain lainnya  

3 Senin  

Maret 2023 

Hukum dan stratifikasi social 

 Strata lapisan social yang terjadi pada masyarakat 

 Aktualisasi strata dalam masyarakat 

 Pengaruh strata pada penegraakan hukum  

 Upaya yang dilakukan agar hukum tidak subjektif di 

masyarakat 

 Contoh – contoh kasus  

 

 

SOSIOLOGI HUKUM ,  Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi, Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

4 Senin 

Maret 2023 

Hukum dan struktur 

 Struktur penegak hukum yang cendrung subjektif  

 Hukum yang Equal buat semua orang  

 Bila struktur berhadapan dengan strata 

 Upaya yang dapat dilakukan bila struktur subjektif  

 contoh – contoh kasus.  

 

SOSIOLOGI HUKUM , Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

5 Senin  

April 2023 

 

System hukum  

 beberapa system hukum yang berlaku di dunia, Sistem hukum 

anglo saxon dan system hukum eropa continental serta system 

hukum adat, system hukum islam 

dan system hukum lainnnya 

 The legal system dari Lawrence Friedman  yakni adanya sub 

system hukum yakni a) Sustansi Hukum, b) Struktur Hukum, 

c) Cultur Hukum dan bekerjanya ketiga sub system itu dengan 

baik, atau tidak dan efeknya pada penegakan hukum  

 contoh – contoh kasus  

 

SOSIOLOGI HUKUM , Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

6 Senin  

Aprik  2023 

Diskusi klas ( membahas tugas. tugas mahasiswa )  Membahas Tugas-tugas mahasiswa  Dialog 

Ingtereaktif  

7 Senin  

April 2023 
ujian tengah semester   

8 Senin  Hukum dan perubahan social   



April 2023  Beberapa teori perubahan social  

 Hukum dan perobahan social. Hukum merobah masyarakatnya 

atau masyarakat yang merobah hukumnya . 

 Contoh contoh kasus 

SOSIOLOGI HUKUM ,  Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurviych 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

9 Senin  

Mei 2023 

Hukum dan sanksi 

 Arti sanksi dan sifat dari sanksi pada penegakan hukum  

 Biaya mahal dari sanksi, dan efeknya pada masyarakat dan 

negara dalam penegakan hukum  

 Teori positiveisme dari Jeremy Bentham tentang sanksi, dan 

fakta hukum yang terjadi  

 Contoh contoh kasus  

 

SOSIOLOGI HUKUM , Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi, Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

10 Senin  

Mei 2023 

Penemuan hukum 

 Azas legalitas pada hukum pidana, dan hakim hakim tidak 

boleh menolak perkara dengan alasan undang-undang tidak 

mengatur serta  hakim yang melakukan rechtvinding. 

 Hakim yang negative legislator dan parlemen yang positive 

legislator .   

 Contoh ontoh kasus  

 

SOSIOLOGI HUKUM ,  Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

11 Senin  

Mei 2023 

Pluralisme hukum 

 Pluralisme hukum yang terjadi dalam masyarakat  

 Karakteristik masysrakat yang Plural oleh Pire L Van Berghe 

 Pluralisme hukum di Indonesia 

 Dampak pluralime dalam masyakarat dan pengelolaannya. 

 

SOSIOLOGI HUKUM , Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

12 Senin   Lsnjutan ,    



Mei  2023  Dampak bagi masyarakat, Polarisasi, Involusi, Marjinalisasi, 

Alienasi, Anomi, Anomali, Krisis, Konflik 

crime  

 Dampak kelembagaan, judicial crime, judicial activism, 

criminal lawyer, extra judicial crime  

  Contoh – contoh kasus .    

SOSIOLOGI HUKUM , Nursya , ISBN Nomor 978-

623-95098-6-6. BUKU AJAR  

Sosiologpsi Hukum , George Gurvtcih 

Pokok-pokok Sosiologi Hukum, Soerjono Seokanto 

Sosiologi Hukum , Soetandyo W 

Pengantar Sosiologi Hukum , Kamanto Sunanto  

Dan lain lainnya  

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

13.  Senin  

Juni  2023 

 

 Sosilogi Hukum genetis  

1) Sebagai tendensi –tendensi perubahan  

2) Factor yang intriksik dan ektrinsik  

Dasar ekologi masyarakat dan  hukum  

 

 

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

14 Senin  

Juni 2023  

Lanjutan  

Ekonomi dan hukum 

Agama, mralitet ,pengetahuan dan hukum  

Psikologi kolektif dan hukum  

 

 

Sosiologpsi Hukum , George Gurvitch 

  

 

Selesai 

materi , Sessi 

tanya jawab 

dengan 

mahasiswa  

15  Juni 2023 Diskusi klas ( membahas tugas- tugas mahasiswa ) diaglog interaektif antar mhs dan dosen thdp tugas dan 

kasus  

Diskusi  

16   UJIAN AKHIR SEMESTER   

\ 

                                                                                                                                                                 Jakarta ,  Agustus 2023 

Mengetahui , 

Wakil Dekan I                                                                                                                                           Dosen Pengampu  

 

 

( Nur Lian SH MH)                                                                                                                                ( Nursya A SH MH )   
   NIDN : 0329019101                                                                                                                                                                NIDN : 0309056201 

 



NAMA DOSEN        

KODE/MATAKULIAH 

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

Tgl ###### ######

1 2016330050092 ✔ X ✔ X ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ X ✔ X ✔
2 2018330050080 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
3 2019330050081 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
4 2020330050001 X ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
5 2020330050005 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
6 2020330050006 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
7 2020330050013 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
8 2020330050016 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
9 2020330050019 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

10 2020330050029 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
11 2020330050030 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
12 2020330050042 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
13 2020330050043 X X ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
14 2020330050044 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
15 2020330050045 ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ X ✔

Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NIDN 0329019101

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA KET.

JAKARTA,                                2023

NUR LIAN, S.H., M.H. Dr. NURSYA AISYAH, S.H., M.H
NIDN. 

ANGGITA DWI CAHYANI P.

RADEN RORO SHINTA LEGIA 

MUHAMMAD RAFLI PALUALA

SONIA RAISSANDYA ANDYTA

M. JUSTIE DEWANTARA

JUANFRANCO SANTAMA B.

FATMA NUR AZIZAH

TAFANA DILA ANGGELINA

PRABU IQBAL PRIYANTO

AI LULU FAUZIAH

ISSER HARREL REFRA

HILMY FAWWAZ

INDAH ANISAH SARASWATI

RAFLY OMAR PASYHA B.G.

SABIT FARIKHUL HUDA

: SOSIOLOGI HUKUM SEMESTER    : VIII

WAKTU KULIAH       : SENIN, 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

: Dr. NURSYA AISYAH, S.H., M.H. KELAS : VIII B



NAMA DOSEN        
KODE/MATAKULIAH 

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

Tgl

16 2020330050050 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
17 2020330050052 ✔ X ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔ ✔ X ✔ X ✔
18 2020330050053 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
19 2020330050056 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
20 2020330050059 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
21 2020330050060 ✔ X ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔ X ✔ ✔ X ✔
22 2020330050061 X ✔ ✔ X ✔ ✔ X X ✔ ✔ X ✔ ✔
23 2020330050062 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
24 2020330050063 ✔ ✔ X ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔
25 2020330050066 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
26 2020330050071 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
27 2020330050072 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
28 2020330050076 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
29 2020330050079 ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ X ✔ ✔ ✔
30 2020330050083 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
31

32

Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NIDN 0329019101 NIDN. 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA KET.

JAKARTA,                                2023

NUR LIAN, S.H., M.H. Dr. NURSYA A S.H., M.H

CINDY OCTAVIANI

PUTRI ANGELIA NINGRUM

PUTRI KAROLINA ADAING

ADITYA IRWANTO

ARLAN

FIRMAN RAMDANI

FIRMAN FEBRYANTO

MUHAMMAD MAULANA IPA

HARDIANTO WIBISONO

TRIXIE JANICE

ERNI MULYA NINGSIH

RADIN AMABELLE THRIVY

NAJWA DAROJATI ALIYAH

MUNA FADILLAH

DINDA ANNISA MAY

: SOSIOLOGI HUKUM SEMESTER    : VIII
WAKTU KULIAH       : SENIN, 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS

PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

: Dr. NURSYA AISYAH, S.H., M.H. KELAS : VIII B

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA



PROGRAM STUDI
MATAKULIAH
KELAS/DOSEN
HARI/TANGGAL
JAM UJIAN
PESERTA
RUANG/JENIS UJIAN

HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2016330050092 ISSER HARREL REFRA 8,57 12,00 16,80 22,40 59,77 C 1

2 2018330050080 HILMY FAWWAZ 7,14 12,00 16,80 22,40 58,34 C 2

3 2019330050081 INDAH ANISAH SARASWATI 0,00 14,00 21,00 28,00 63,00 C+ 3

4 2020330050001 RAFLY OMAR PASYHA BIN G. 0,00 15,60 24,00 31,20 70,80 B 4

5 2020330050005 SABIT FARIKHUL HUDA 0,00 15,60 24,00 32,00 71,60 B 5

6 2020330050006 JUANFRANCO SANTAMA B. 0,00 15,00 21,00 26,00 62,00 C+ 6

7 2020330050013 FATMA NUR AZIZAH 0,00 15,60 25,50 30,00 71,10 B 7

8 2020330050016 TAFANA DILA ANGGELINA 0,00 19,00 27,00 38,00 84,00 A- 8

9 2020330050019 PRABU IQBAL PRIYANTO 0,00 13,00 18,00 24,00 55,00 C 9

10 2020330050029 AI LULU FAUZIAH 0,00 15,00 25,50 32,00 72,50 B 10

11 2020330050030 ANGGITA DWI CAHYANI P. 0,00 16,00 24,00 32,00 72,00 B 11

12 2020330050042 RADEN RORO SHINTA LEGIA 0,00 16,00 18,00 32,00 66,00 B- 12

13 2020330050043 MUHAMMAD RAFLI PALUALA 0,00 14,00 24,00 28,00 66,00 B- 13

14 2020330050044 SONIA RAISSANDYA ANDYTA 0,00 16,00 24,00 32,00 72,00 B 14

15 2020330050045 MAHADMA JUSTIE D. 0,00 14,00 22,50 28,00 64,50 C+ 15

16 2020330050050 ERNI MULYA NINGSIH 10,00 16,00 24,00 32,00 82,00 A- 16

17 2020330050052 RADIN AMABELLE THRIVY 0,00 15,60 24,00 31,20 70,80 B 17

18 2020330050053 NAJWA DAROJATI ALIYAH 0,00 16,00 24,00 32,00 72,00 B 18

19 2020330050056 MUNA FADILLAH 0,00 16,00 23,40 32,00 71,40 B 19

20 2020330050059 DINDA ANNISA MAY 0,00 16,00 27,00 32,00 75,00 B+ 20

21 2020330050060 FIRMAN RAMDANI 0,00 12,00 16,80 23,20 52,00 D 21

22 2020330050061 FIRMAN FEBRYANTO 0,00 12,00 18,00 18,00 48,00 D 22

23 2020330050062 MUHAMMAD MAULANA IPA 0,00 16,00 24,00 32,00 72,00 B 23

24 2020330050063 HARDIANTO WIBISONO 0,00 14,00 21,00 26,00 61,00 C+ 24

25 2020330050066 TRIXIE JANICE 0,00 14,00 20,40 26,00 60,40 C+ 25

Nilai 

- DILARANG MENAMBAHKAN PESERTA SELAIN YANG SUDAH TERCETAK 
- NIM DISORET MENANDAKAN PRESENTASI MAHASISWA < 70%

NIDN. 0329019101 NIDN. 

NO. NOMOR POKOK NAMA

Nur Lian, S.H., M.H Dr. NURYA AISYAH., S.H., M.H.

:  A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 
 C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45

PESERTA UJIAN :       MAHASISWA

Jakarta,    Juli  2023
Wakil Dekan I Dosen Pengampu,

:     MAHASISWA
: ONLINE

NILAI AKHIR
TANDA 

TANGAN / 
HADIR / TDK 

HADIR

: ILMU HUKUM 
: SOSIOLOGI HUKUM / 2 SKS / 02 (B)
: REGULER / Dr. NURYA AISYAH., S.H., M.H.
: SENIN, 3 JULI 2023
: 09.30 - 11.10

FAKULTAS HUKUM 
UNIVERSITAS JAYABAYA

DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023



PROGRAM STUDI
MATAKULIAH
KELAS/DOSEN
HARI/TANGGAL
JAM UJIAN
PESERTA
RUANG/JENIS UJIAN

HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2020330050071 CINDY OCTAVIANI 0,00 15,60 0,00 30,00 45,60 D 1

2 2020330050072 PUTRI ANGELIA NINGRUM 0,00 16,00 0,00 32,00 48,00 D 2

3 2020330050076 PUTRI KAROLINA ADAING 0,00 15,60 0,00 32,00 47,60 D 3

4 2020330050079 ADITYA IRWANTO 0,00 12,00 0,00 24,00 36,00 E 4

5 2020330050083 ARLAN #VALUE! #VALUE! 16,80 #VALUE! #VALUE! #VALUE! 5

Nilai 

- DILARANG MENAMBAHKAN PESERTA SELAIN YANG SUDAH TERCETAK 
- NIM DISORET MENANDAKAN PRESENTASI MAHASISWA < 70%

NIDN. 0329019101 NIDN. 

NO. NOMOR POKOK NAMA

                 SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
: ILMU HUKUM 
: SOSIOLOGI HUKUM / 2 SKS / 02 (B)
: REGULER / Dr. NURYA AISYAH., S.H., M.H.

              FAKULTAS HUKUM 
        UNIVERSITAS JAYABAYA

                 DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER

Jakarta,    Juli  2023
Wakil Dekan I Dosen Pengampu,

Nur Lian, S.H., M.H Dr. NURYA AISYAH., S.H., M.H.

:  A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 
 C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45

PESERTA UJIAN :       MAHASISWA

TANDA 
TANGAN / 

HADIR / TDK 
HADIR

: SENIN, 3 JULI 2023
: 09.30 - 11.10
:     MAHASISWA
: ONLINE

NILAI AKHIR


